Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO Nº 69/2017-CEV/UECE
(27 de outubro de 2017)

Dispõe sobre o adiamento na divulgação do
Resultado da análise dos pedidos de isenção
da taxa de inscrição para o Vestibular 2018.1
da UECE e dá outras providências

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº

28/2017-Reitoria, de 18/10/2017, que estabelece as normas e fixa o período para

solicitação de isenção da taxa de inscrição para o Vestibular destinado ao ingresso

nos Cursos de Graduação Regular da Universidade Estadual do Ceará – UECE no 1º

período letivo de 2018, torna públicas as seguintes informações relativas ao

adiamento da divulgação do Resultado da análise dos pedidos de isenção da taxa

de inscrição para o Vestibular 2018.1 da UECE.

1. O resultado preliminar das solicitações de isenção da taxa de inscrição para o

Vestibular 2018.1 da UECE, que estava previsto para ser divulgado hoje,

27/10/2017, fica adiado para o dia 30 de outubro de 2017.

2. Com este adiamento o item 1 do Cronograma de Eventos do Vestibular fica

alterado da seguinte maneira:

1. ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO VESTIBULAR 2018.1

Item Descrição do evento Dia Data/período

1.3
Divulgação, no endereço eletrônico www.uece.br/cev, do resultado preliminar, após as 17
horas, dos pedidos de isenção da taxa de inscrição para o vestibular 2018.1 da UECE, com o
código (número) de isento mediante o qual acessará o sistema para efetuar a inscrição.

2ª 30/10/2017

1.4
Recurso, somente online, no site do Vestibular (www.uece.br/cev),
questionado o resultado preliminar dos pedidos de isenção.

Início (8h) 3ª 31/10/2017

Término (17h) 4ª 01/11/2017

1.5
Divulgação, no endereço eletrônico do Vestibular (www.uece.br/cev) do que segue:
a) Resultado do julgamento dos recursos de que trata o subitem 1.4 deste Cronograma;
b) Relação dos nomes dos candidatos com pedido de isenção aceito.

2ª 06/11/2017

3. Os subitens 1.3 e 1.4 do Cronograma de Eventos do Vestibular ficam alterados

na forma estabelecida na tabela do item 2 deste Comunicado e passam a ser

renumerados por 1.3-A e 1.4-A.

Fortaleza, 27 de outubro de 2017

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com

esta versão divulgada neste endereço eletrônico.